
1 

               

                           

                  

                      

Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 7. 2015 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

bankovní spojení 

č. účtu    

dále též jako „objednatel“    a 

Zhotovitel PENTA PROJEKT s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 117727 

se sídlem  Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava 

IČO   479 16 621 

DIČ   CZ47916621 

zastoupený  Ing. arch. Jaromírem Homolkou, jednatelem 

bankovní spojení  

číslo účtu  

dále též jako „zhotovitel“ nebo „dodavatel“ 

objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 

dne 3. 7.2015, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem 

ve veřejné zakázce s názvem: „Projektová dokumentace Konsolidované laboratoře a Transfúzní oddělení 

Oblastní nemocnice Trutnov a. s.". 

Preambule 
V návaznosti na okolnosti, které smluvní strany nemohly předvídat, je nezbytné, pro dosažení účelu 

sledovaného smlouvou o dílo, provést „vícepráce". Po zahájení stavby byly ze strany uživatele Oblastní 

nemocnice Trutnov a.s. vzneseny dodatečné požadavky na dodatečné úpravy rozmístění nábytku a 

zdravotnické technologie. Z tohoto důvodu musí dojít k úpravě dílčí části zpracované projektové 

dokumentace (zdravotnická technologie), dojde k úpravě rozměrů některých prvků i k úpravě počtu kusů 

některých prvků. 



2 

 

 

I. 

Účel dodatku 

1. Tento dodatek je uzavírán v souladu čl. 5.6 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ" nebo 

„zákon"), a zákonem č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, v souvislosti se vznikem 

dodatečných služeb.   

2. Změny závazku nastávají ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále také jako „zákon“), neboť z důvodu úpravy dílčí části zpracované 

projektové dokumentace (zdravotnická technologie) dojde k úpravě rozměrů některých prvků i k 

úpravě počtu kusů některých prvků. 

           vícepráce:  42 000 Kč bez DPH 

           méněpráce:       0   

        

3. Cena za aktualizaci DPS  se navyšuje o 42 000 Kč bez DPH. 

 

4. Termín zpracování upravení dílčí části projektové dokumentace se stanovuje do 30. září 2024.   

II. 

Vymezení rozsahu změn 

   Cena díla - aktualizace DPS 

1.  

1. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo v podobě úpravy dílčí části zpracované 

projektové dokumentace (zdravotnická technologie) zaplatit sjednanou cenu. Celková cena zahrnuje 

veškeré náklady na realizaci tohoto díla v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených a je 

dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění tohoto díla. V této ceně jsou 

obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci tohoto díla, jakož i zisk zhotovitele, 

a to v členění: 

2.  

3. Cena za aktualizaci DPS: 

4.                        cena bez DPH                       1 746 000 Kč 

5.                        DPH 21 %                                366 660 Kč 

6.                        cena včetně DPH                 2 112 660 Kč 

7.  

8. Zhotovitel tímto dodatkem potvrzuje, že celková dohodnutá cena za aktualizaci DPS v celém rozsahu 

pokrývá a zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné, kvalitní a včasné provedení tohoto 

díla v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během 

jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním tohoto díla. Cena za 

provedení tohoto díla nebude po dobu do ukončení tohoto díla předmětem zvýšení, pokud smlouva 

výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní 

podmínky tohoto díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení aktualizace DPS. 

9.  



3 

 

10. Takto sjednanou a dohodnutou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde k zákonným změnám sazeb 

DPH. 

11.  

Termín plnění - aktualizace DPS 

2. Zahájení činnosti zhotovitele: ihned po nabytí účinnosti tohoto dodatku 

3.  

4. Termín předání aktualizace DPS: nejpozději do 30. září 2024  

5.  

6.                                                               Platební podmínky 

3. Zhotovitel má právo vystavit účetní doklad (fakturu) za bezvadně uskutečněné plnění předmětu dle 

tohoto dodatku, a to po předání příslušného počtu vyhotovení těchto aktualizací DPS vč. W (v rozsahu 

dle článku III.3 smlouvy o dílo). 

7.  

8. Ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn, resp. tato ostatní 

ustanovení dopadají i na předmět plnění dle tohoto dodatku. 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů upravujících povinnost 

uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy. 

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, může být uzavřen elektronicky. Pakliže bude 

uzavřen v listinné podobě, bude vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 stejnopis a 

zhotovitel 1 stejnopis.  

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.   RK/6/193/2024 

ze dne 5. 2. 2024 hejtman Královéhradeckého kraje. 



4 

 

 

Příloha:  

Změna závazků ze smlouvy 

Cenová nabídka 

 

 

 

Za objednatele v Hradci Králové     Za zhotovitele v Jihlavě   

 

 

………………………………… ………………………………… 

Mgr. Martin Červíček Ing. arch. Jaromír Homolka 

hejtman jednatel 



Mrštíkova 1166/12                  IČ: 479 16 621 Zápis v obchodním rejstříku 

                 
                586 01 Jihlava  DIČ: CZ4791621 vedeném u Kraj. obch. soudu 

pentaprojekt.cz  ID: 6panxys v Brně, spis. zn. C 117727 

CENOVÁ NABÍDKA 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Konsolidované laboratoře a transfuzní oddělení 
Změna P2 – uživatelské změny 

Stupeň projektu: DPS 

Objednatel: Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastupuje: Ing. Libor Žilka - oddělení příprava a realizace staveb 

IČ: 708 89 546 

Vypracoval: Ing. Jiří Brož 

Datum: 14.5.2024 



Mrštíkova 1166/12                  IČ: 479 16 621 Zápis v obchodním rejstříku 

                 
                586 01 Jihlava  DIČ: CZ4791621 vedeném u Kraj. obch. soudu 

pentaprojekt.cz  ID: 6panxys v Brně, spis. zn. C 117727 

Specifikace předmětu díla 

Předmětem PD jsou uživatelské změny lékařské technologie v 1.NP – 3.NP dle požadavku 

uživatelů objektu. 

Počet paré:   4x v tištěné podobě 
1x v digitální podobě 

HIP a koordinace               2.000 Kč 
Lékařská technologie           36.000 Kč 
Rozpočet               2.000 Kč 
Celkem            40.000 Kč 
Tisk 4x                        2.000 Kč 

Nabídková cena                 42.000 Kč bez DPH 

Termín předání 

Předmět díla bude dokončen a předán do:           3 měsíce od objednání 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 422 000 Kč ≤ 5 494 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 10 % 9,47 % ≤ 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

4 455 000,00

+ 0,00

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 1 024 000,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 300 000,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6)

Dodatek č. 3 ANO

+ 42 000,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

NE

Dodatek č. 3 ANO
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

422 000,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Oblastní nemocnice Trutnov a.s.

Konsolidované laboratoře a transfuzní oddělení

Název veřejné zakázky:

4 455 000,00

0,00 Kč bez DPH

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00
Dodatek č. 4

Vícepráce (k odst. 4) + 380 000,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 422 000,00
POSOUZENÍ:

ANO

ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 4 455 000,00

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 29,72 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 29,72 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 3

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 42 000,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00

42 000,00

Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

+ 1 324 000,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 3 ANO
POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 1 324 000,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

− 0,00 Dodatek č. 3 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

4 455 000,00

1 324 000,00

1 324 000,00 Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 3

Původní smluvní cena (vstupní)

5 479 000,00

6 159 000,00

6 201 000,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Výpočet provedl/a: Ing.Strnad

6 201 000,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

4 455 000,00

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace konsolid laboratoře ONT\2_dodatek č.  3\dodatek č. 3.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace konsolid laboratoře ONT\2_dodatek č.  3\Cenová nabídka Nemocnice Trutnov - P2 uživatelské změny - pouze LT.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace konsolid laboratoře ONT\2_dodatek č.  3\Změny závazků ze smlouvy  -dodatekč.3.pdf

		2024-07-15T16:33:40+0200
	Ing. arch. Jaromír Homolka, CSc.


		2024-07-23T12:22:55+0000




